
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE SERVIZI DIVERSIFICATI 
 
DETERMINAZIONE N. 44/2020 MA/sc 
del 25 maggio 2020 

 
Oggetto: INTERVENTI DI SANIFICAZIONE STRAORDINARIA PER L’EMERGENZA SANITARIA 

DA COVID 19 (CORONAVIRUS) - CIG: Z7F2D1A1E0 
 

LA RESPONSABILE DI SETTORE 
 

PREMESSO che si rende necessario attivare interventi di sanificazione straordinaria con particolare 
riguardo alle Farmacie Comunali per prevenire forme di contagio da Covid-19 (Coronavirus); 
 
CONSIDERATO che per i suddetti interventi si intende procedere con affidamento diretto a La G & 
V S.r.l. di COGLIATE (MB) via Adige, 5 – Partita IVA 07269180969 e regolarmente iscritta all’Albo 
dei Fornitori aziendale, specializzata nella sanificazione dei contesti più delicati, come quelli sanitari 
quali camere bianche in atmosfera controllata, case di cura e studi medici e dentistici, in cui è 
necessario procedere con una pulizia in grado di eliminare al 99,9% batteri e virus, la quale si è resa 
disponibile ad eseguire il servizio al costo di €. 295,00 oltre IVA per ogni ciclo di sanificazione in tutte 
e tre le Farmacie Comunali; 
 
RITENUTO congruo il prezzo come da preventivo pervenuto al nostro prot. 284, e giudicate 
confacenti alle necessità le modalità di esecuzione del servizio con macchina aerosol a vapore secco 
(aerosolizzazione termica) come da presentazione del lavoro e schede tecniche di prodotto PMC; 
 
ATTESO che il trattamento prevede l’igienizzazione mirata con prodotti PMC (RelyOn Virkon) di 
pavimenti, maniglie, scrivanie/postazioni lavorative, apparecchi telefonici e tastiere, superfici 
orizzontali/verticali e in appoggio, lavandini e sanitari; 
  
CONSTATATO che il valore contrattuale stimato non supera la soglia stabilita per gli affidamenti 
diretti; 
 
ATTESO che, nel caso in questione, si tratta di un affidamento di un importo inferiore a €. 40.000,00 
e trova applicazione quanto previsto all’art. 37, comma 1, e art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATA LA Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, con la quale è stato 
modificato l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al MEPA da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro per gli acquisti di beni e servizi; 
 
VERIFICATE con esito positivo la regolarità contributivo dell’O.E., nonché le risultanze della 
consultazione al casellario ANAC, a seguito delle quali non sono state individuate annotazioni, 
certificazioni in atti; 
 
ACQUISITA con esito positivo la regolarità contabile alla Responsabile Amministrativa; 
 
DATO ATTO che Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. è soggetta a split payment, pertanto sulle fatture 
dovrà essere indicata la seguente dicitura: “scissione dei pagamenti art. 17 ter DPR 633/1972”; 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

INTESE le direttive aziendali nel dover determinare in ordine all’argomento in oggetto con quanto in 
premessa; 

 
DETERMINA 

 
✓ Di procedere all’esecuzione di interventi di sanificazione straordinaria con particolare riguardo 

alle Farmacie Comunali per prevenire forme di contagio da Covid-19 (Coronavirus); 
✓ Di affidare tali interventi a La G & V S.r.l. via Adige, 5 – 20815 COGLIATE (MB) - Partita IVA 

07269180969, per l’importo di €. 295,00,00 oltre IVA per ogni ciclo di intervento nelle tre 
Farmacie Comunali come definito in premessa; 

✓ Di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

✓ Di imputare la spesa complessiva nei rispettivi centri di costo; 
✓ Di dare atto che con il presente provvedimento La G & V S.r.l. assume a proprio carico gli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010.- 
 

 
La Responsabile di Settore 
Sandra Carnemolla 
F.to Digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

